1

Администрация
Мизоновского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 31.10.2024 №16

О запрете выхода (выезда) людей по льду
на водных объектах в период становления и вскрытия

ледового покрова на территории Мизоновского сельского
поселения на 2024 - 2025 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 27
Водного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства
Тюменской области № 381 – п от 01.01.2001 г., устанавливающие Правила охраны жизни
людей на водных объектах,   в целях предупреждения гибели и  обеспечению
безопасности людей на водных объектах, на территории Мизоновского сельского
поселения в осенний и зимний периоды 2024-2025 годов:

1. Запретить выход (выезд) и передвижение людей по льду водных объектов на
период становления и вскрытия ледового покрова в границах территории Мизоновского
сельского поселения

2. Обеспечить выставление запрещающих знаков о запрете выхода (выезда) на лед в
опасных местах.

3. Провести профилактические мероприятия с населением по правилам безопасности
поведения людей на льду.

4. Обеспечить размещение информационных материалов о мерах безопасности на
льду, о введенных ограничениях выхода (выезда) и передвижения людей по льду на
водных объектах на период становления и вскрытия ледового покрова.

5. Официально опубликовать настоящее распоряжение в сетевом издании «Ишимская
правда» (https://ishimpravda.ru/).

6. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.

7. Обнародовать настоящее распоряжение на официальном портале органов
государственной власти Тюменской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»» и на информационном стенде библиотеки
с.Мизоново.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                                    Я.В.Гультяева

2

Приложение №1
к распоряжению администрации Мизоновского сельского поселения

31.10.2024 г. № 16-р

План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их

жизни и здоровья в осеннее- зимний период 2024- 2025гг

№

п/п
Проводимые мероприятия

Дата

проведения
Ответственный за

исполнение
Отметка о

выполнении

1

Организовать
информирование населения

Мизоновского сельского
поселения о мерах

безопасности, правилах
поведения, действиях при

возникновении угрожающим
жизни ситуациям, оказанию

само и взаимопомощи в
период льдообразования,

становления льда и в
ледоход

Постоянно

с ноября по
апрель

Специалист

2

Подготовить памятки для
населения:

-оказание помощи
пострадавшим на льду

-меры предосторожности и
правила поведения на льду

до 15 ноября Специалист

3

Регулярно проводить
профилактические беседы по

предупреждению
происшествий на льду с

вручением памяток

ноябрь -март Специалист, Глава

4

В местах возможного выхода
на лед установить

предупреждающие аншлаги

«Осторожно! Тонкий лед!»

до ноября Специалист, Глава

5

Организовать контроль за
местами массового

скопления любителей
подледного лова

В течение
всего периода

ледостава

Специалист, Глава